i PREFEITURA MUNICIPAL DA JUCATI
RUA RUI BARBOSA, 65

| 35450790/0001-91 Exercicio: 2012

DECRETO N° 23 , DE 03 DE DEZEMBRO DE 2012 - LEI N.204
Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

125 atribuicgbes legais.

rédito adicional suplementar na
guintes dotacdes:

02 01 00 GABINETE DO PREFEITO
39 04.122.0401.2004.0000 Manutencao das Atividades do Gabinete 4.800,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 O1
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio
02 03 O1 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
66 04.122.0401.2009.0000 Gestao Administrativa da Secretaria 18.500,00
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS FR: 0 01
01 TESOURO
0C1 001 Recursos Proprios do Municipio
02 04 01 SECRETARIA DA FAZENDA MUNICIPAL
126 28.843.0000.0003.0000 Amortizacéo de Dividas Publicas 9.000,00
4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA FRz @4 ™
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio
127 28.846.0000.0004.0000 Indenizacéo e Restituicdo Diversas 5.000,00
3.3.90.93.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES FR: 0 01
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio
107 04.122.0401.2019.0000 Gestdo Administrativa da Secretaria de Financas 6.600,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR: 0 01
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipic
117 04.123.0401.2021.0000 Desp. com Obrigacdes Trib e Contributivas Sociais - PASEP 8.000,00
3.3.90.47.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS FR: 0 01
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio
02 08 01 SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
145 04.122.0401.2026.0000 (Gestao das Atividades da Secretaria 3.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA FR: 0 01
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio
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FUNDEB

12.361.1211.2053.0000
3.1.90.13.00

01
001 001
12.361.1211.2054.0000
3.1.90.13.00

01
001 001
12.361.1211.2054.0000
3.1.91.13.00

01

001 001

12.365.1214.2056.0000
3.1.90.11.00

01
001 001
12.365.1214.2056.0000
3.1.90.13.00

01

001 001

Gestéao Administrativa das Atividades do FUNDEB-40% (Ensinc
OBRIGACOES PATRONAIS

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Gestdo Administrativa das Atividades do FUNDEB-60% (Ensinc
OBRIGACOES PATRONAIS

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

Gestéo Administrativa das Atividades do FUNDEB-60% (Ensinc
OBRIGACOES PATRONAIS - IPSEJU

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Gestéo Administrativa das Atividades do FUNDEB-60% (Ensinc
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

Gestéo Administrativa das Atividades do FUNDEB-60% (Ensinc
OBRIGACOES PATRONAIS

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

SECRETARIA DE SERVICOS PUBLICOS

156.122.0401.2059.0000
3.1.90.11.00

01
001 001
15.122.0401.2059.0000
3.3.90.39.00

01
001 001
18.544.1803.2063.0000
3.3.90.32.00

01

001 001

Anulacao:

02 01
31

38

00

Manutencao das Ativdades Gerais da Secretaria
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

Manutengdo das Ativdades Gerais da Secretaria

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Manutencao do Prog. de Abastecimento D'agua Emergencial
MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

to na forma do artigo anterior

GABINETE DO PREFEITO

04.122.0401.1005.0000
4.4.90.52.00

01

001 001

04.122.0401.2004.0000
3.3.90.36.00
01

001 001

Aquisicéo de Moveis, Veiculos, Maquinas e Equipamentos
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Manutencéo das Atividades do Gabinete
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio
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1.000,00
FR: 0 01

36.000,00
FR: 0 01

16.000,00
FR: 0 01

16.500,00
FR: 0 01

12.400,00
FR: 0 01

5.600,00
FR: 0 01

125.447,00
FR: 0 01

5.000,00
FR: 0 01

-3.464,00
F.R. Grupo: 0 o1

-2.000,00
F.R. Grupo:

0 o1
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GABINETE DO PREFEITO
04.124.0411.2005.0000 Manutencéo do Controle Interno

3.1.90.09.00 SALARIO FAMILIA
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

04.124.0411.2005.0000 Manutencéo do Controle Intemo

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GOVERNO

04.122.0401.2006.0000 Manutencao das Atividades da Secretaria

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

04.122.0401.2006.0000 Manutencéo das Atividades da Secretaria

3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

04.122.0401.2009.0000 Gestdo Administrativa da Secretaria

3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

04.122.0401.2009.0000 Gestéo Administrativa da Secretaria

3.1.91.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS - IPSEJU
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

04.122.0410.2014.0000 Sistema de Controle Patrimonial
3.3.90.36.00
01 TESOURO

001 001 Recursos Proprios do Municipio

04.126.0402.2015.0000 Manutencéo e Locaco de Software e Hardware

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

SECRETARIA DA FAZENDA MUNICIPAL

04.122.0403.1008.0000 Aquisicéo de Méveis, Maquinas e Equipamentos de Informatica e

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

04.123.0413.2022.0000 Manutencéo das Atividades Gerais da Secretaria

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

04.123.0413.2022.0000 Manutencéo das Atividades Gerais da Secretaria
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

3.3.90.39.00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

F.R.

FiR:

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R

FR

-559,68

. Grupo: 0 01

-600,00
Grupo: 0 01

-5.600,00

Grupo: 0 01

-2.000,00

Grupo: 0 01

-5.000,00

Grupo: 0 01

-18.500,00
Grupo: 0 o1

-1.336,00
Grupo: 0 o1

-2.000,00

Grupo: 0 o1

-2.000,00

Grupo: 0 01

-3.000,00

. Grupo: 0 o1

-4.000,00
Grupo: 0 01

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00
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PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

04.122.0401.2024.0000
3.3.90.39.00
01

001 001

Manutencéo das Atividades Gerais da Procuradoria

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO =

04.122.0401.2026.0000
3.1.90.11.00

01

001 001

04.122.0401.2026.0000
3.3.90.14.00
01

001 001

Gestao das Atividades da Secretaria

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Gestao das Atividades da Secretaria
DIARIAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E DESPORTO

12.306.1207.2037.0000
3.3.90.30.00

01

001 001

12.306.1207.2037.0000
3.3.90.36.00

01

001 001

12.365.1208.1014.0000
4.4.90.51.00

01

001 001

12.367.1219.2046.0000
3.3.90.36.00

01

001 001

12.605.1220.2048.0000
3.3.90.32.00

01
001 001

27.813.2702.2051.0000
3.3.90.32.00

01
001 001

FUNDEB

12.361.1211.2053.0000
3.1.91.13.00

01

001 001

12.361.1211.2053.0000
3.3.90.36.00

01

001 001

12.365.1214.2055.0000
3.3.90.39.00

Manutencéo de Merenda Escolar
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

Manutencédo de Merenda Escolar
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

Construgao, reforma e/ou ampliacéo de Creches
OBRAS E INSTALACOES

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

Manuencéo do Programa Educagédo Especial
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

Manutengéo do Programa Horta Escolar
MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

Apoio ao Esporte e Lazer
MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

Gestdo Administrativa das Atividades do FUNDEB-40% (Ensino F

OBRIGACOES PATRONAIS - IPSEJU

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

Gestao Administrativa das Atividades do FUNDEB-40% (Ensino F

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

Gestao Administrativa das Atividades do FUNDEB-40% (Ensino Ir
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

E.R.

FR.

F.R.

FR.

E.R.

F.R.

ER.

F.R.

F.R.

ER.

F.R.

-1.500,00
Grupo: 0

-15.000,00
Grupo: 0

-1.500,00
Grupo: 0

-120.887,32
Grupo: 0

-2.000,00
Grupo: 0

-2.000,00
Grupo: 0

-1.400,00
Grupo: 0

-5.000,00

. Grupo: 0

-2.500,00
Grupo: 0

-13.000,00
Grupo: 0

-8.000,00
Grupo: 0

-4.000,00
Grupo: 0

01

01

01

01

01

01

01

01

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00
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FUNDEB

01
001 001

12.366.1215.2057.0000
3.1.90.16.00

01

001 001

12.366.1215.2057.0000
3.3.90.30.00
01

001 001

PREFEITURA MUNICIPAL DA JUCATI

Exercicio: 2012

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

Gestéo Administrativa das Atividades do FUNDEB-40% (Jovens e
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

Gestéo Administrativa das Atividades do FUNDEB-40% (Jovens e
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

SECRETARIA DE SERVICOS PUBLICOS

15.452.1501.2060.0000
3.3.90.30.00

01

001 001

15.452.1501.2060.0000
3.3.90.36.00

01

00t 001

15.452.1501.2060.0000
3.3.90.39.00

01

001 001

17.512.1702.1031.0000
4.4.90.51.00

01

001 001

23.126.2303.2064.0000
3.1.90.04.00

01

001 001

23.126.2303.2064.0000
3.3.90.30.00

01

001 001

23.691.2301.2065.0000
3.3.90.30.00

01

001 001

23.691.2301.2065.0000
3.3.90.39.00
01

001 001

Capacitacéo, Treinamento e Qualificacdo de Servidores
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

Capacitagéo, Treinamento e Qualificacio de Servidores
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Capacitacéo, Treinamento e Qualificacao de Servidores
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

Exec. Obras/Aterro Sanitario
OBRAS E INSTALACOES

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

Manutenc&o do Ncleo Tecnolégico
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

Manutencéo do Nicleo Tecnolégico
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

Manutengéo do Programa Pequeno Empreendedor
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

Manutencéo do Programa Pequeno Empreendedor
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

entra em vigor na data de sua publicacio.

JUCATI, 03 de dezembro de 2012

F.R.

ER.

F.R.

FR,

F.R.

FR.

F.R.

ER.

F.R.

. Grupo:

-2.000,00
Grupo: 0 01

-4.000,00

Grupo: 0 o1

-5.000,00

Grupo: 0 01

-5.000,00
Grupo: 0 01

-4.000,00
Grupo: 0 01

-6.000,00
Grupo: 0 01

-5.000,00
Grupo: 0 o1

-5.000,00
0 01

-5.000,00
Grupo: 0 01

-5.000,00
Grupo:

0 01

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00




